
Муниципалдыг район 
«'Гыва Республиканын 
Улуг-Хем кожууннун
Арыг-Узю кодээ чурттакчылыг 
суму чагыргазы

Администрация сельского 
поселения сумой Арыг -Узюнский 

муни ци иал ь но го рай она 
«Улуг - Хемский кожуун 

Республики 'Гыва»

668214 Республика Тыва , Улуг- Хемский район, с. Арыг-Узю„ ул .Кочетова 26 тел. 2-30-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сумона Арыг-Узюнский

ДОКТААЛЫ
Арыг-Узуу суму чагыргазынын

от «26» марта 2019 года. № JP

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения 
в местах общественного пользования населенных пунктов

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сумон Арыг- 
Узюнский, в соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», Федеральным законом РФ от 06.10.200.3 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения сумон Арыг- 
Узюнский, администрация сумона ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного 

инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, 
находящихся в их собственности (пользовании) на территории сумон Арыг- 
Узюнский (Приложение 1);

1.2. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного 
инвентаря, которыми должны быть оснащены территории общего пользования 
сельских населенных пунктов сумон Арыг-Узюнский (Приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на 
официальном сайте администрации сумон Арыг-Узюнский в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
действует в течение пяти лет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель
администрации сумона :' М.М. Ховалыг


